

DZIENNIK

Konfederacyi Jeneralnéy
KROLESTWA POLSKIEGO.

z Warszawy dnia 16. Sierpnia w Niedzielę 1812. roku.

Dnia 12. b. m. wprowadzoną została na posiedzenie Rady Jeneralnéy Deputacya Towarzystwa Królewskiego Rolniczo-Gospodarskiego, w osobach WW. Stawiskiego, Wincentego Załuskiego i Teodora Dębowskiego, i złożyła następujący akces do Konfederacyi Jeneralnéy.

Towarzystwo Gospodarczo-Rolnicze, zawiązane na ten czas, gdy pierwszy węzeł dobro każdego osobiste z dobrém publicznym kojarzył, a dla innych wspólny niegdy oyczyzn y części tak mocne już wzrastały nadzieie — zawiązane pod tak szczęśliwemi wróżby, zaszczycone zatwierdzeniem naylepszego z Królów — Dobro kraiu, za iedyny cel pracom swoim założyło. —

Drogą sercom patryotycznym sprawę przyięło Towarzystwo, bo przyięło pielegnowanie, rozwinięcie i kierunek przemysłu narodowego, który iest źrzodłem bogactw, kolebką przyiemności, ratunkiem nędzy i niedoli, podporą moralności, bodzcem zdolności umysłowych i cywilizacyi — a który tę od wieków ciągłym klęsk i nieszczęść pasmem skołatana krajnę już na zawsze zdawał się opuszczać.

Obszerniejszy zakres i pracom i chęciom Towarzystwa ma nadać cel Narodu skonfederowanego — Towarzystwo to wspie-

rać go tym mocniejszym czuie obowiązkiem — bo iak miłość téy ziemi natchnęła pierwszy zamiar Towarzystwa, tak też miłość kraju prowadzi go do przystąpienia do tak chwalebneho związku, któremu wszystkie swoje siły i zdolność poświęci. S. Ord. Zamoyski Vice Prezes. — Walenty Sobolewski. — Teodor Dembowski Zastępca Dyrektora Wydziału 1go. — Józef Morawski. — Floryan Łempicki. — Hippolit Kownacki. — Adam Dembowski. — Adam Xiążę Czartoryski. — Marcin Badeni. — Felix Łubiński. — Tomasz Ostrowski. — Nakwaski — Franciszek Taczanowski. — I. Małachowski M. N. — Ignacy Sobolewski. — Jan Węgłęński. — Hiacynt Dziarkowski. — Jakób Kubicki. — Jan Stawiski Dyr. Wydz. II. — Wielhorski, — Jan Suchodolski. — S. Potocki S. W. P. R. S. — Stanisław Staszyc. — J. U. Niemcewicz. — W. Surowiecki. — Xaw. Mich. Bohusz. — Wincenty Załuski Dyr. Wydz. III. — Stanisław Xiążę Jabłonowski Dyr. Wydz. IV. — Ignacy Miączyński Radzca G. J. O. — Tadeusz Matuszewic. — Felix Czarnecki. — Antoni Dąbrowski. — Stanisław Ossoliński. — Piotr Okrzc Orzechowski. — Antoni Korwin Bienkowski. — Stanisław Nowakowski. — Ludwik Kamieniecki. — Piotr Czołhański R. D. W. — Karol Woyda. — Antoni Ostrowski. — Melchior Łacki. — Józef Dembowski Poseł Powiatu Kazimierskiego. — Toczyski Poseł Błoński. — Dembowski Zastępca Sekretarza Jeneraln. Towarzystwa Król. Gospodarsko-Rolniczego.

W. Stawiski zabrał przy téy okoliczności głos następujący:

*Naywyższa Rado Jeneralna Konfederacyi Jeneralnéy
Królestwa Polskiego!*

Iakże wzruszającym iest widok, kiedy na odgłos przywrócenia lubéy Oyczyzny, rozerwane niegdys części Narodu, w iedno znowu łączą się ciało, i to nowe odbiera życie. — Jakże pamiętnym i świętym bydz powinien, przykład ten dla wszystkich pokoleń; gdzie wszyscy Polacy iednym ozywieni duchem i iednym zapalem uięci, braterskie sobie nawzaiem podaiąc dłonie,

Konfederacyi Królestwa Polskiego formułą węzeł, i przysięgaia lub ocalić Ojczyznę, lub zginąć z nią razem.

A gdy się wszyscy przy tym punkcie gromadzą, który ich wszystkie cele, serca, wolę i siłę iednoczy, stawa i Towarzystwo Królewskie Gospodarczo - Rolnicze, którego tutaj uczuć tłomaczami iesteśmy — z oświadczeniem przystapienia do tak świętego i szanownego związku, ku obronie naysprawiedliwszey sprawy utworzonego. — Rolnicy mówią dziś do was, imieniem wszystkich całego kraju rolników. — Ktoż tutaj nad nich w tøy sprawie więcéy znajduie pobudek? — Kogoż więkzsy może zapal unosić. — W tenczas kiedy wpływ, zawistnych bytowi i szczęściu naszemu sąsiadów, niedopuszczał Rządu wewnętnego poprawy? Kiedy niemogąc przyiść do nadania praw ludowi, iakich i sprawiedliwość i postęp wieków wskazywały potrzebę, ludzkosć i łagodnosć wrodzona charakterowi Polaków, zastępowaly ustaw niedostatek.

Ta łagodnosć charakteru, której iest świadkiem historya Narodu, znamionująca nas i w tolerancyi i w politycznych zmianach, gdzie się piękniey i iawniey, iak w obeysciu się Szlachty z Wiesniakami wydała? — Rzadkie były Władzynałużycia, nadołużycia mówię, których srogosć w innych krajach, pomimo tylu tam ustaw, broń uciemieżonym i zrozpaczonym wręce podala.

Wszędzie widzial u nas wiesniak w Panu swoim, wyrozumiałego w każdym nieszczęściu Oycy, i w każdej mu potrzebie niosącego ratunek. Wszędzie nawzaiem wiesniak wywięzywał się nyczulszem ku Panu swojemu przywiązaniem, które w iego przechodziło potomków — przywiązaniem, którego liczne mamy dowody, nieznanie u obcych. —

A skoro tylko Narod na moment niepodległosć własną i wolnosć stanowienia praw swoich odzyskał, iednym z nypierwszych iego usiłowań było — nadać ludowi wieyskiemu prawa, iakje za zgodne, w owę porę z czasem, i z usposobieniem tegoż ludu uznał, zastrzegaiąc nayuroczyściéy rozszerzenie i wydoskonalenie w oznaczonym czasie tych praw, które pierwszą były zasada, iaką do uszczęśliwienia iego polozył. Zniszczyli nieprzyiazni sąsiedzi, pierwsze usiłowania Narodu, pracuiące-

go około szczęścia swojego, a razem i prawa i byt nasz zniknęły. — Dwadzieścia lat temu dochodzi, iak Polak niezmordowany, nad przywróceniem bytu swojej Ojczyzny pracuje. — Wszystkie przeciwności wytrzymał, i wszystko temu celowi poświęcił. — Chociaż iednym z nayspierwszych skutków tych ofiar, bydź miało, podzielić się z ludem temi prawami, których sam przedtym używał. — A tak kiedy w innych Narodach lanokrew o to, aby lud w niewoli utrzymać — Szlachta Polska biła się o to, aby Ojczyznę odzyskać, a w odzyskaney lud wiejski zrobić szczęśliwym. —

Nowych ustaw skutkiem tym ściśley połączone i serca i siły mieszkańców, tém dzielniéy nieprzyiaciel kraiu, do szanowania niepodległości naszej przymusić zdołaią. —

Groźnemi były przeciw wszystkim wewnętrznym i zewnętrznym zamachom, Konfederacye nasze, a mimo nadużyciów niekiedy, one były obok osłabionego Rządu, tylekroć naszym ratunkiem. Im wreszcie ducha wojennego, i ducha narodowewinnismy. —

Mocnieyszym i dzielnieyszym iest dzisieyszy ten związek nad wszystkie, kiedy pod tarczą Wielkiego Bohatyrza, wszyscy mieszkańcy, cała iuż massa Narodu, w groźney nieprzyacielowości stawa postawie. — Obyśmy duch ten Narodowy, który się u nas w całej swéy świetności i mocy okazał, szanować i dochować umieli — doświadczenie nas uczy i położenie kraiu wskazuje, iż przez niego byt swoy odzyskać, i przez niego tylko nadal istnąć zdołamy. —

Dnia 30. Lipca odbył się Sejmik w Błoniu pod laską JW. Toczyskiego Posła. — Oto iest akcess Obywateli tego Powiatu. —

Działo się w mieście Powiatowym Błoniu, dnia trzydziestego miesiaca Lipca, tysiąc ośmset dwunastego roku.

My podpisani Powiatu Błoińskiego Obywatele, w myśl związku Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego, i stósownie do Uniwersału Rady Jeneralney Konfederacyi Jeneralney, obrady Sejmikowe w celu przystapienia do powszechnego Narodowego związku zwoluiącego, w dniu dzisieyszym z porządku dla Powiatu naszego oznaczonym, pod laską JW. Jana Toczyskiego Posła zebrawszy się, zanim przepisy tegoż zwola-

nia dopełnić nam przydzie, stłumić w sobie uczuć, iakie-
my dzieło odrodzenia się Ojczyzny, serce, każdego prawego
Polaka przeymie, niemogąc, w akcie niniejszych obrad wy-
razić przedsięwzięmy. — Już od czterech tygodni obito się
o uszy Obywateli Powiatu Błóńskiego, święte odrodzenia się
Ojczyzny hasło: niedający się w uczuciach miłości Ojczyzny
nikomu wyprzedzić, Obywatele Powiatu naszego, z niecierpli-
wością wyglądali momentu, w którym tlejące w sercach swych
radości, i wdzięczności uczucia przez akt uroczysty objawić do-
zwolono im będzie. —

Nadeszła ta nader pożądana i z niecierpliwością oczekiwa-
na chwila, z radością chwycili ją niżey podpisani, oświadczając
w obliczu Boga i Narodu, iż ten sam duch który tworców
tego chlubnego związku ożywił, ten sam serca nasze przeymie
— ani w gorliwości, ani w usilności wykonywania tego
świętego związku zamiarów, nikt nas zwyciężyć niezdola. —
Z czystym zapalem i zupełnym poświęceniem się, widoki przed-
sięwzięcia Konfederacyi Jeneralney wspierać, i nakazy oneyże
wykonywać przyrzekamy, a w porządku Uniwersałem przepisany-
m postępując do podpisania niniejszego aktu przystępujemy.

W podobnym sposobie odbyty został Seymik Powiatu
Stanisławowskiego w Okóniewie pod łaską JW. Jana Łubień-
skiego Posła tegoż Powiatu, który uchwalił następujący akces
do konfederacyi. —

My Obywatele szlachta Powiatu Stanisławowskiego, zgromadziwszy się dziś 3go Sierpnia 1812 na Seymik pod łaską
JW. Hrabi Jana Łubieńskiego oświadczamy przed Bogiem
i przed całą ziemią że doczekawszy się nad wszelkie inne do-
bro pożądanşey chwili odrodzenia się Ojczyzny, łączemy si-
ły nasze ku powszechnemu temu zamiarowi, że pótań niespo-
czniemy w usiłowaniach, póki ieden żołnierz nieprzyjacielski
wolną ziemię naszą święto-kradzką deptać będzie nogą, iż
wszystkim majątkiem wszystką krwią bronić będziemy téy
Polski, która przez poniesione za nią ofiary stała nam się tém
droższą i od której choćby naysroźsze losu prześladowania,
nigdy nas niezrają, nigdy w nas téy synowskiéy ku prawey
matce miłości nieosłabia, ale owszem podadzą nam tylko spo-

sobność wykazania co dla niéy czuiemy, i do czego dla niéy ie-
steśmy zdolnemi. —

Przystępujemy do aktu Jeneralnéy Konfederacyi Królestwa
Polskiego zawiązanéy na Seymie Warszawskim dnia 28. Czer-
weca r. b. 1812 obstaiąc przy świętey religii stanu, przy wol-
nym wszystkich innych wyznaniu, przy powadze tronu i pra-
wa narodowego. —

Przystępujemy z ponowieniem zaprzysiężoney Monarsze
naszemu Frederykowi Augustowi wierności, którą wiel-
kiemi cnotami swoimi i naywyższą dobrocią, umiał w ser-
cach naszych na zawsze ustalić, i ziednaną sobie powszechną
poddanych swoich miłością ją stwierdzić. Akiedy szczęśliwém
dla Powiatu Stanisławowskiego zdarzeniem naywiększą sprawę
iaka kiedy ludziom zdarzyć się może, Seymik nasz
dzisaiy w dniu Jego Imienin dokonywa, tedy łącząc dwa po-
wody dzisieyszego wesela wołamy wspólnemi do nieba głosy
niech żyje Oyczyzna, niech żyje Król. Przystępujemy wre-
szcie do aktu Konfederacyi Jeneralnéy z poprzysiężeniem wie-
czney wdzięczności dla Bohatera wieku, który wyznał przed
światem że nas kocha, że nas szacuje — Który do naywiększe-
go dobrodzieystwa iakiegośmy tylko zapragnąć mogli, łączy
i to o nas przed światem i wiekami świadectwo przeciw któ-
remu nikną na raz zuchwałé złośliwych niewiadomców mio-
tane na nas potwarze. Tego tak publicznego szacunku nikt
nas niepozbawi, tego wydrzeć sobie niedamy, i ten dzieciom
naszym pozostawimy. — Działo się w Okuniewie dnia 3go
Sierpnia 1812 Roku.

JW. Turski przewodniczący Obywatelom Powiatu Siera-
dzkiego w dniu 3. b. m. w Seymik zebrany, przesłał pod tym-
że dniem Radzie Jeneralnéy doniesienie o odbytych Seymiku
równie iak akcess téy osnowy. —

Działo się w mieście Powiatowem Sieradzu dnia trzeciego
Sierpnia roku 1812 w przytomności JW. Xawerego Turskiego
Stolnika Marszałka Powiatu Sieradzkiego Orderu S. Stanisła-
wa Kawalera zastępującego JW. Ignacego Bleszyńskiego
Posła Sieradzkiego Orderów Polskich Kawalera dla słabosci
nieprzytomnego, tudzież dwóch Assessorów WW. Pawła

Zbierzchowskiego wiekiem starszego i Józefa Grodzickiego Prezesa Rady Powiatowej Sieradzkiej. —

My niżej podpisani Obywatele stanu rycerskiego Powiatu Sieradzkiego w Departamencie Kaliskim zgromadzeni na Seymik Powiatowy Uniwersałem najwyższej Konfederacji Jeneralnej Królestwa Polskiego na dziś naznaczony, gdy w dniu pożądanym i dziś z kolej przeznaczony nadeszłym, nowa zjawia się pora dla nas Obywateli, udowodnienia w obliczu świata tej nieograniczonej gorliwości i przywiązania do Ojczyzny, które nam Polakom u innych narodów jednią sławę i uszanowanie, a ciemiężców naszych, stale napełniały trwogą, z zapalem więc, dwukrotnie okazanym, i w duchu narodowości w kilkunastoletniej losów, ziemi naszej zmianie doświadczonym, pospieszamy z przystąpieniem do świętego związku narodowego, który prócz przyszłego szczęścia wroźby, i to w nas rodzi wyobrażenie, że i my przykładamy się do oswobodzenia braci naszych — W dowód czego akt ten bezwarunkowo własnoręcznie podpisujemy. —

Obywatele Powiatu Wyszogrodzkiego zgromadzeni na dniu 6tym b. m. pod łaską JW. Floryana Lasockiego w zastępstwie JW. Karnkowskiego Posła tegoż Powiatu, odbyli Seymik w celu przystąpienia do Konfederacji Jeneralnej Królestwa Polskiego w iak największym porządku i z prawdziwą gorliwością, z którą akt Konfederacji w całej Polskiej ziemi przyjętym został. —

Zgromadzenie gminne Powiatów Sieradzkiego i Szadkowskiego w dniu 30. Lipca r. b. w Sieradzu odbyte pod przewodnictwem WJX. Wieczorkiewicza z tychże Powiatów Deputowanego akces swój w następującem wyraziło oświadczeniu. —

Stosownie do Uniwersału najwyższej Rady Jeneralnej Konfederacji Królestwa Polskiego, na dzień dzisiejszy zgromadzenie gminne dla Powiatów Sieradzkiego i Szadkowskiego oznaczającego: w przytomności Wielmożnego Jegomości Xiędza Wawrzyńca Wieczorkiewicza, Kanonika Kolegiaty Sieradzkiej, Deputowanego na Sejm Warszawski z tychże Powiatów, iako przydującego tegoż zgromadzenia. i dwóch Assessorów

JPanów Andzeia Zwolińskiego Obywatela miasta Sieradza i Antoniego Łubkowskiego poborcy Powiatowego: Obywatele Gmin Powiatów Sieradzkiego i Szadkowskiego w Departamencie Kaliskim zebrani na wspomniane polityczne obrady, niżey podpisani przyieli z zapalem dzieło Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego, iednomyslnie do związku téyże Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego w dniu 28. Czerwca roku bieżącego na posiedzeniu Seymowem w Warszawie ogłoszonéy, tu obok w kopii drukowanego załączonéy, przystępując; z zaręczeniem przed przed całym narodem: że od tego szacownego związku nie ich oderwać niepotrafi, naywiększe nawet przeszkody, nieszczęścia i sama śmierć wytrwałości téy nie złamie. —

Obywatele tegoż zgromadzenia uczynili nadto przełożenia względem ogólnego dobra kraiu. —

JWny Grabieński Marszałek Seymiku Powiatu Odolanowskiego doniosł iż Obywatele tegoż Powiatu w Seymiku dnia 30. Lipca r. b. zebrani z naywiększym zapalem do Konfederacyi Jeneralnéy przystąpili — Niektórzy zaś z nich powodowani gorliwością o dobro kraiu podali oddzielne swe przełożenia do tego celu dążące. —

Liczni Obywatele gminni Powiatów Brzeskiego i Kowalskiego zgromadzeni na dniu 30. Lipca pod przewodnictwem W. Mateusza Gładyszewskiego, przystąpili do aktu Konfederacyi Jeneralnéy, i zgromadzenie swe z przykładną gorliwością i porządkiem odbyli. —

JW. Śląski Poseł i Marszałek Seymikowy Powiatu Chełmińskiego, zdał sprawę Radzie Jeneralnéy z iaką gorliwością i zapalem Obywatele tegoż Powiatu na Seymiku w dniu 30. Lipca odbytym, przystąpili do aktu Konfederacyi Jeneralnéy, i to przystąpienie podpisami swemi stwierdzili. —

Zgromadzenie gminne Powiatów Bydgoskiego i Chełmińskiego, w celu przystąpienia do Konfederacyi Jeneralnéy Królestwa Polskiego, odbytém zostało na dniu 25. Lipca w mieście Departamentowém Bydgoszczy pod przewodnictwem W. Löwe Deputowanego i przyduiącego; nietylko przytomni na tym zgroma-

zgromadzeniu Obywatele z naywiększą skwapliwością uczynili akcess do związku Konfederacyi, lecz i ci którzy się nie mogli na niem znajdować, oddzielne swe nadesłali przystąpienia.

Dalszy ciąg akcessów Radzie Jeneralnéy przesłanych.

1. Woyciech Pogorzelski Kapitan w woysku Polskim — 2. Rada miasta Mielżyna. — 3. Burmistrz i rada miasta Powidza. — 4. Rada Powiatowa Powiatu Powidzkiego. — 5. Podprefekt Powiatu Powidzkiego z składem bióra swego. — 6. W. Jan Lipski bywszy Jenerał Maior woysk Polskich. — 7. Burmistrz i rada mieyska, tudzież synagoga miasta Pyzdr. — 8. Rada Powiatowa Pyzdrska — 9. Obywatele miasta Święciochowy. — 10. Podprefekt Pyzdrski z urzędnikami bióra swego. — 11. Burmistrz, Ławnicy i Obywatele gminni miasta Brina. — 12. W. Antoni Guzkowski Kommendant Departamentu i Placu Krakowa z Adiunktem swoim. — 13. Szkoły Zuromińskie. — 14. Szkoły podwydziałowe w Koprzywnicy. — 15. Kadeci korpusu Chelmińskiego. — 16. Szkoły Wąschołskie w Pow. Soleckim. — 17. Obyw. Pow. Dąbrowski. w liczbie 17. którzy na Seymiku znajdować się niemogli. — 18. Gabryel Słotwiński Pisarz aktowy i konser hypot Powiatu Kozienickiego. — 19. Ur. Józef Szczepanowski dziedzic wsi Kadłubie. — 20. Ur. Władysław Swederski. — 21. Obywatele i starozakonni miasta Mieszkowa. — 22. Radzcy powiatu Szrodzkiego którzy poprzedniczo podanego aktu przystąpienia do Konfederacyi nie podpisali. — 23. Burmistrz, rada mieyska, obywatele i starozakonni miasta Sierakowa. — 24. Synagoga miasta Slesina. — 25. Urzędnicy obywatele i mieszkańcy powiatu Włodawskiego. — 26. W. Kazimierz Sokołowski Starosta Grodowy Inowrocławski O. S. S. K. — 27. Burmistrz i Ławnicy miasta Slesina. — 28. Obywatele gminni Powiatu Mławskiego w Departamencie Płockim. — 29. Rada Powiatowa Powiatu Krobskiego. — 30. Mikołaj Bronikowski Wóyt i Dziedzic gminy Błędowskiej. — 31. Jan Czermieński. — 32. Sąd pokoju Powiatu Wschowskiego i inni urzędnicy sądowi tegoż Powiatu. — 33. Obywatele Powiatu Międzyrzycznego w Departamencie Poznańskim. — 34. Sąd Policji poprawczej obwodu Pułtuskiego z swemi podwładnemi. — 35. Sąd Pokoju Powiatu Hebdowskiego z Offycyalistami. — 36. Wydział Policji poprawczej obwodu Łęczyckiego. — 37. Xiądz Jan Michalski Pleban Gaja. — 38. Zakład 8go pułku piechoty w Częstochowie będący. — 39. Ur. Woyciech Działkowski Kapitan w artyleryi piezey. — 40. Administracya Woienna Departamentu Kaliskiego. — 41. Sztab placu miasta i twierdzy Częstochwa. — 42. P. Sobocki Podpłatnik Departamentu Kaliskiego. — 43. Gwardya narodowa miasta Kalisza. — 44. K. de Kahle Porucznik pułku 5go piechoty. — 45. Dąbrowski Kommendant placu Piotrkowa. —

Do Nru 20.

46. UUr. Więzkowski Kommandant placu Ostrowa. — 47. Jan Bogdański Kommandant placu Widawy. — 48. Obrychs Kommandant placu Błaszaków. — 49. Dyonizy Koskowski Kommandant placu Roźniatowic. — 50. Ignacy Drost Kommandant placu Sieradza. — 51. Łuszczewski Kommandant placu Kępna. — 52. Rogowski Kommandant placu miasta Kalisza z swym Sekretarzem. — 53. Piotrowski Maior pułku 1go piechoty Kommandant Departamentu Kaliskiego. — 54. Obywatele gminni miasta Dobrzycy. — 55. Duchyński bywszy Kapitan woysk Polskich. — 56. Jakób Kownacki. — 57. Jan Bartłomiej i Grzegorz Gabryel Rykaczewscy. — 58. Józef Dzimiński. — 59. Jan Pigłoszewicz Aplikant przy Trybunale Cywilnym Departamentu Bydgoskiego. — 60. Oficjaliści powiatowi Powiatu Miechowskiego w liczbie 10ciu. — 61. Franciszek Bąkowski Obywatel Powiatu Michałowskiego. — 62. Rada Departamentowa Poznańska. — 63. Ur. Władysław Mazowiecki bywszy Marszałek Konfederacyi ziemi Dobrzyńskiej. — 64. Burmistrz i Rada mieyska miasta Zerkowa w Departamencie Poznańskim. — 65. Starozakonni miasta Zerkowa. — 66. Gabryel Jędrzejowicz Kommandant placu Łowicza. — 67. Obywatele i starozakonni miasta Powidza. — 68. Xiądz Damazy Klimacki Pleban Dłużyński. — 69. JO. Ignacy Raczyński Xiąże Arcybiskup Gnieźnieński. — 70. Xiądz Antoni Loska Kapelan Xięcia Arcybiskupa Gnieźnieńskiego. — 71. Duchowieństwo świeckie i zakonne w Dekanacie Wareckim. — 72. Duchowieństwo świeckie Dekanatu Sochaczewskiego. — 73. Duchowieństwo świeckie Dekanatu Pragskiego. — 74. Duchowieństwo Dekanatu Mszczonowskiego. — 75. Duchowieństwo Dekanatu Groieckiego. — 76. Duchowieństwo Dekanatu Gąbińskiego. — 77. Duchowieństwo Dekanatu Błońskiego. — 78. Sąd Pokoju Powiatu Stanisławowskiego. —